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Forschungskolloquium zur Geschichte Lateinamerikas
Veranstaltungsplan®

Termin Thema

25.04.2017 Prof. Mtra. Edith Llamas Camacho, edithllaca@gmail.com
Universidad Nacional Auténoma de México

“Saberes medicinales entre dos mundos”

02.05.2017 Prof. Dr. Federico Navarrete, fnl@unam.mx
Universidad Nacional Auténoma de México

“Cuando el pasado no pasa y el porvenir no llega. El regreso de las razas y la crisis del
universalismo en el siglo XXI”

09.05.2017 Francisco Diaz Gonzalez, franciscodiazg@gmail.com
Freie Universitét Berlin

“El exilio del socialismo. Continuidades y rupturas en el discurso ideologico y la

praxis politica de los socialistas chilenos exiliados en Alemania (RFA/RDA), 1973 —
1990~

16.05.2017 Antonio Carbone, Antonio.Carbone@fu-berlin.de
Freie Universitat Berlin

“Contested City: Buenos Aires in the Epidemic Years. 1860-1880"

23.05.2017 Lorena Rodriguez, rodriguez.lor@gmail.com
Internationales Graduiertenkolleg Entre Espacios - Freie Universitat Berlin

“Reconfiguracion de los espacios en Filipinas. Los agustinos, misioneros globales de
la monarquia catélica. Siglos XVI-XVII”

30.05.2017 Prof. Dr. Max Paul Friedman, friedman@american.edu
Raum 202 American University

“The Limits of Principle: Principismo and Krausismo in Latin America's Containment
of the United States”

06.06.2017 Dalila Mufoz Lira, dmunozlira@zedat.fu-berlin.de
Freie Universitat Berlin

“Fotografia y propaganda en el periodo de instalacién de la dictadura militar chilena:
Estrategias visuales para reorientar la memoria”

Eva-Maria Graf, grafeva@zedat.fu-berlin.de
Freie Universitat Berlin

»~Amereida - Eine eigene Architektur fir Lateinamerika*

* Alle nachtraglichen Anderungen in diesem Programm (Stand 31.05.2017) werden umgehend auf unserer
Webseite aktualisiert. Todos los cambios posteriores a la presente version del programa (Stand 31.05.2017) seran
actualizados de manera inmediata en nuestra pagina web:
http://www.lai.fu-berlin.de/disziplinen/geschichte/promotion_und_postdoc/index.html
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Freie Universitat 2 })E Berlin

Daniela Celis Roggendorf, daniela.roggendorf@fu-berlin.de
Freie Universitét Berlin
“Arpilleras, tejiendo movimientos de resistencia entre Chile y Alemania (1975-1989)”

Felipe Fernandez, felipef@posteo.de
Freie Universitét Berlin

“Estados y para-estados en Colombia. El caso de Sabaletas”

Frizzi Heiner, frizzi.heiner@gmx.de
Freie Universitat Berlin

"Zur Reprasentation von Siid- und Mittelamerika in Spanisch-Schulblchern”

Dr. Ute Schiiren, u.schueren@uni-muenster.de
Universitat Minster

»Indigene Gemeinden im kolonialen Yucatan: Gesellschaftlicher Wandel und lokale
Konflikte*

Summer School - Internationales Graduiertenkolleg Entre Espacios

Prof. Dr. Eden Medina, edenm@indiana.edu
Indiana University, Bloomington

“Computing and Human Rights: The Case of Forensic Identification in Chile”

Prof. Dr. Debora Gerstenberger, debora.gerstenberger@fu-berlin.de
Freie Universitét Berlin

“Computerization in the Name of Security. Electronic Data Processing in
Authoritarian Latin America (1960s-1970s)”

Prof. Dr. Stefan Rinke, rinke@zedat.fu-berlin.de
Freie Universitat Berlin

,Lateinamerika zwischen Krieg und Revolutionen*

Martin Breuer, martin.breuer@uni-bielefeld.de
Universitat Bielefeld

“El Programa Indigenista Andino y la Organizacién Internacional del
Trabajo: Cooperacion internacional para el desarrollo y politica indigenista en la
region andina, 1952-1972”



